2023年 4月 28日

各  位
会 社 名  株 式 会 社  八 十 二 銀 行

代表者名  取 締 役 頭 取   松 下 正 樹

（コード番号 8359 東証プライム市場）

問合せ先  企 画 部 長   木 村 岳 彦

（ＴＥＬ．026－227－1182）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当行は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動、取締役候補者および社外監

査役候補者の選任、その他役員の異動について内定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

2023 年 6 月 23 日開催予定の定時株主総会において取締役に選任後、同総会終了後の取締役会にお

いて正式決定の予定

（就任予定日 2023年 6月 23日）

新役職名 現役職名 氏名

取締役会長

会長執行役員

代表取締役副頭取

副頭取執行役員
浅井 隆彦

代表取締役副頭取

副頭取執行役員

専務取締役

専務執行役員
樋代 章平

異動の理由 急速に変化を続ける経営環境に対応すべく、経営体制の一層の強化を図るため

新任代表取締役の氏名および略歴

新役職名  代表取締役副頭取副頭取執行役員

氏  名  樋代 章平（ひだい しょうへい）

出 身 地  長野県

最終学歴  1988年 3月 慶應義塾大学法学部卒業

生年月日  1964年 6月 7日

略  歴  1988年 4月 株式会社八十二銀行入行

      2018年 6月     同    執行役員企画部長

2019年 6月     同    常務執行役員本店営業部長

2021年 6月     同    常務取締役

2022年 6月       同    専務取締役専務執行役員（現職）

所有株数  10,820株（2023年 3月 31日現在）

２．取締役の異動

（１）新任取締役候補者

 2023年 6月 23日開催予定の定時株主総会において取締役に選任の予定

    取締役常務執行役員     中村 誠    （現 常務執行役員本店営業部長）

    取締役           西澤 仁志   （現 株式会社長野銀行取締役頭取および

代表取締役）

（２）退任

2023年 6月 23日開催予定の定時株主総会終結をもって退任の予定

取締役会長会長執行役員   湯本 昭一   （現 八十二アセットマネジメント株式会社

代表取締役社長）

  取締役           宮原 博之   （現 昭和商事株式会社代表取締役社長）

（３）辞任

   2023年 6月 23日開催予定の定時株主総会終結をもって辞任の予定

    取締役常務執行役員     佐藤 信司

新任取締役候補者の氏名および略歴

氏名

（生年月日）
略歴、地位および兼職の状況

所有する

当行の株

式数

中村
なかむら

 誠
まこと

（1967年 5月 30日生）

1990年 4月

2007年 6月

2009年 6月

2013年 6月

2016年 6月

2018年 6月

2019年 6月

2020年 6月

2021年 6月

当行入行

同 企画部副部長

同 香港支店長

同 上田東支店長

同 大町支店長

同 金融市場部長

同 執行役員金融市場部長

同 執行役員業務統括部長

同 常務執行役員本店営業部長（現職）

14,723株

西澤
にしざわ

 仁
ひと

志
し

（1963年 3月 26日生）

1985年 4月

2013年  7 月

2014年  4 月

2015年  6 月

2016年  7 月

2017年  6 月

2019年 6月

株式会社日本興業銀行

（現 株式会社みずほ銀行）入行

株式会社みずほ銀行業務監査部次長

株式会社長野銀行証券国際部副部長

同行 取締役証券国際部長

同行 常務取締役証券国際部長

同行 常務取締役

同行 取締役頭取および代表取締役（現任）

－

  ※なお、西澤仁志氏の就任は株式会社長野銀行との間で 2023年 1月 20日に締結した株式交換契約

の効力発生を前提としております。また、本件株式交換は関係当局の許認可等を得られることを

前提としております。

３．監査役の異動

（１）新任社外監査役候補者

2023年 6月 23日開催予定の定時株主総会において監査役に選任の予定

  監査役       田中 隆之 （現 学校法人専修大学理事、専修大学経済学部長・教授）

  監査役       堀 浩     （現 相模鉄道株式会社常勤監査役）

（２）退任

2023年 6月 23日開催予定の定時株主総会終結をもって退任の予定

  監査役       門多 丈

  監査役       和田 恭良

新任社外監査役候補者の氏名および略歴

氏 名

（生年月日）
略歴、地位および兼職の状況

所有する

当行の株

式数

田中
た な か

 隆之
たかゆき

（1957年 5月 15日生）

1981年  4 月

1998年 10 月

1999年  4 月

2001年  4 月

2002年  4 月

2012年 4月

2022年 9月

株式会社日本長期信用銀行

（現 株式会社 SBI新生銀行）入行

同行 調査部副参事役(1999年 3月退職)

専修大学経済学部専任講師

同大 経済学部教授

京都女子大学現代社会学部非常勤講師

（2009年 3月退任）

ロンドン大学東洋アフリカ研究学院（SOAS）

法社会学部経済学科客員研究員

     （2013年 3月退任）

学校法人専修大学理事

専修大学経済学部長・教授（現任）

－

堀
ほり

 浩
ひろし

（1961年 9月 21日生）

1986年 4月

2004年 6月

2009年 6月

2011年 6月

2013年 6月

2016年 4月

2017年 6月

2021年 6月

日本開発銀行

（現 株式会社日本政策投資銀行）入行

新規事業投資株式会社（現 DBJ キャピタル

株式会社）投資部シニアマネージャー

株式会社日本政策投資銀行国際統括部次長

同行 資金運用グループ長

DBJアセットマネジメント株式会社

代表取締役専務

同社 代表取締役社長（2017年 6月退任）

丸紅フィナンシャルサービス株式会社

取締役総務経理部長（2021年 6月退任）

相模鉄道株式会社常勤監査役（現任）

－

※なお田中隆之氏および堀浩氏は、東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしてお

り、独立役員として同取引所に届け出る予定であります。

４．執行役員の異動

（１） 役職の変更

   2023年 6月 23日就任の予定

   常務執行役員 北山 良一   （現 執行役員飯田エリア飯田支店長）

   常務執行役員 伊藤 啓悟   （現 執行役員業務統括部長）

（２） 新任

2023年 6月 23日就任の予定

執行役員   出澤 英則   （現 高田支店長）

執行役員   伊東 清美   （現 人事部長）

執行役員   赤羽 達也   （現 営業企画部長）

執行役員   木村 岳彦   （現 企画部長）

以 上

＜本件に関するお問合せ先＞

企画部（広報）宮坂（健） 電話 026－224－5514

【ご参考】2023年 6月 23日以降の役員体制は以下のとおりです。

     （2023年 6月 23日の定時株主総会における選任予定者を含みます。）
１． 取締役

氏 名 役 職

浅井 隆彦 取締役会長

松下 正樹 取締役頭取 （代表取締役）

樋代 章平 取締役副頭取（代表取締役）

中村 誠 取締役

西澤 仁志 取締役

田下 佳代 取締役（社外）

濱野 京 取締役（社外）

神澤 鋭二 取締役（社外）

金井 孝行 取締役（社外）

２． 監査役

氏 名 役 職

峰村 千秀 常勤監査役

笠原 昭寛 常勤監査役

山沢 清人 監査役（社外）

田中 隆之 監査役（社外）

堀 浩 監査役（社外）

３．執行役員

氏 名 役 職

浅井 隆彦 会長執行役員

松下 正樹 頭取執行役員

樋代 章平 副頭取執行役員

中村 誠 常務執行役員

吉村 繁 常務執行役員

髙野 健光 常務執行役員

上村 勝也 常務執行役員

北山 良一 常務執行役員

伊藤 啓悟 常務執行役員

馬場 智義 執行役員

堀内 厚志 執行役員

増田 哲 執行役員

河野 敦 執行役員

吉田 秀樹 執行役員

出澤 英則 執行役員

伊東 清美 執行役員

赤羽 達也 執行役員

木村 岳彦 執行役員